Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
28 июля 2022 года                                                                                        ст. Незлобная
Присутствовали члены рабочей группы:

Карапетова Е.В. – консультант отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа, секретарь группы

Воронкина Г.А. – начальник Незлобненского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа
Габаева О.Ф. – старший специалист 3 разряда отдела взыскания задолженности с физических лиц № 2 межрайонной ИФНС России № 14 по СК
Унанян С.В. – ведущий судебный пристав-исполнитель Георгиевского РО ССП

                                                                                                              28 июля 2022 года
Повестка дня: «Мероприятия по снижению недоимки»
Муниципальное образование станица Незлобная
На заседание комиссии было приглашено 24 налогоплательщика, имеющих задолженность по НДФЛ ЕНВД, ЕСХН, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, транспортному налогу. На заседание явились 9 человек.
1. Асирян И.Г. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 59 109,00 руб. С начислениями не согласен, рекомендовано обратиться в ИФНС для сверки и решения спорного вопроса.
2. Барух А.Е. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 42 382,00 руб. Утверждает, что все оплачено. Рекомендовано обратиться в ИФНС для сверки произведенной оплаты и решения спорного вопроса.
3. Беляев Н.И. – имеет задолженность по налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) в сумме 72 791,05 руб. Оплатил задолженность до начала заседания рабочей группы.
4. Григорян В.Ю. – имеет задолженность по налогу на доходы физических лиц в сумме 53 809,69 руб. В 2021 году осуществлена продажа машины, декларация была подана. С начислениями не согласен, так как в договоре купли-продажи допущена ошибка, будет оспаривать сумму долга. Если в течение месяца сумму долга оспорить не удастся, обещает осуществить оплату в полном объеме. Рекомендовано обратиться в ИФНС для решения спорного вопроса.
5. Диванян С.М. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 41 881,71 руб. и земельному налогу с физических лиц в сумме 243 701,46 руб. С начислениями не согласен, рекомендовано обратиться в ИФНС для сверки произведенной оплаты и решения спорного вопроса.
6. Миносян К.Д. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 34 504,49 руб. Оплатил задолженность до начала заседания рабочей группы.

7. Оганян С.В. – имеет задолженность по налогу на доходы физических лиц в сумме 215 290,84 руб. Продал квартиру, но не знал, что необходимо было подать декларацию в ИФНС и оплатить налог. Рекомендовано обратиться в ИФНС с документами о купле-продаже для решения сложившейся ситуации.
8. Павлов А.В. – имеет задолженность по налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, в сумме 3 312 686,36 руб. Оплатил задолженность до начала заседания рабочей группы.

9. Слочак Я.В. – имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 73 850,00 руб. Квитанции об оплате не поступали, от погашения задолженности не отказывается. Обязуется оплатить сложившуюся задолженность в срок до 01.09.2022 года. Рекомендовано обратиться в ИФНС, оформить личный кабинет налогоплательщика для физических лиц и оплачивать через него в дальнейшем налоги.

В целях недопущения роста недоимки и повышения собираемости доходов в бюджет, была проведена работа с населением по разъяснению необходимости своевременной уплаты налогов. Также, были даны разъяснения по уплате налогов с помощью электронного сервиса на сайте ФНС «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц», где кроме оплаты налогов, можно получить полную информацию о своих имеющихся объектах недвижимого имущества и транспортных средствах, а также обратиться в налоговый орган без личного визита.

Секретарь                                                          Е.В.Карапетова